Zähler
Das Kapitel umfasst mehrere Arten von Zählern :
- KWh-Zähler dienen zur Erfassung des Energieverbrauchs in Wechsel-
oder Drehstromnetzen.
- Betriebsstundenzähler überwachen die Betriebsstunden von Maschie
nen oder Anlagen.
- Impulszähler erfassen Mengen oder Schaltzyklen in Anlagen und doku-
mentieren damit Produktionsergebnisse.

sorgung – arbeiten, auf Anfrage.
Optionen
Bestellangaben / Abmessungen
24 x 48mm
DZ24
DIZ24
48 x 48mm
DZ48
DIZ48
Ø 56 mm
mit Glasring
DZ56
DIZ56
Zählerart
Betriebs-
stundenzähler
Impulszähler
1 Steckanschluß 6,3 mm x 0,8 mm / 90 ° abgewinkelt Anschlüsse
2 Klemmanschluß
0 nicht belegt
1 1/100 h Anzeige
2 1/10 h Anzeige
1 ohne Reset
2 mit el.Reset Resetarten
3 mit el.und man.Reset
0 nicht belegt
1 Reseteingang pos./Counteingang pos.
5 Counteingang pos.
0 nicht belegt
1 30 Hz bei DC Versorgung
7 10 Hz bei AC oder AC/DC Versorgung
Anschlüsse
Anzeige Zeitzähler
max.
Zählfrequenz Impulszähler
Eingangssignal
Resetarten
fett = Standard
Anschlüsse:
}
Bitte geben Sie zusätzlich Ihre benötigte Spannung an:
12 - 24 V DC, 24 - 48 V DC, 24 V AC und DC, 110 - 240 V AC, 50 - 60 Hz
3/6
ZÄ

Schalttafelausschnitt: 22,2+0,3 x 45+0,6
Einbaurahmen
Bestellschlüssel:
MZ 24 kein Ausgang
MZ 24/1 Optokoppler-Ausgang
Lieferumfang:
1 Digitalanzeige
1 Spannbügel
1 Frontrahmen für Spannbügelbefestigung,
für Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
1 Frontrahmen für Schraubbefestigung,
für Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
1 Dichtung
1 Bedienungsanleitung multilingual
3/9
ZÄHLER DIGITALE VORWAHLZÄHLER
Technische Daten
Hilfsspannung:
Anzeige:
Zähleingänge:
Polarität der Eingänge:
Eingangswiderstand:
Zählfrequenz:
Mindestimpulsdauer
der Steuereingänge:
Schaltpegel der
Eingänge:
Impulsform:
Ausgang:
Datensicherung:
Geberspannung:
Umgebungstemperatur:
Lagertemperatur:
EMV:
Normen:
Schutzart:
Gewicht:
10 ... 30 V DC, max. 1,1 W mit Verpolungsschutz
90 ... 260 V AC, max. 4 VA
2-zeilige LCD-Anzeige, jeweils 6 Stellen
2 Zähleingänge, 4 Eingangsarten programmierbar
programmierbar für alle Eingänge gemeinsam
ca. 10 kΩ
30 Hz - 10 kHz über DIL-Schalter separat einstellbar
5 ms
DC-Versorgung: Low: 0 - 0,2 x UB, High: 0,6 x UB - 30 V DC
AC-Versorgung: Low: 0 - 4 V AC, High: 12 - 30 V AC
beliebig, da Schmitt-Trigger
MZ 48: 2 Relaisausgänge oder 2 NPN-Optokoppler
MZ 48/1: 1 Relaisausgang oder 1 NPN-Optokoppler
min. 10 Jahre oder 1 Mio. Speicherzyklen
24 V DC -40 %/ +15 %, 100 mA bei 90 - 260 V AC
0 ... +50 °C
-25 ... +70 °C
CE-konform zur EG-Richtlinie 89/36/EWG
EN 61 000-6-4 / EN 55 011 Klasse B / EN 61 000-6-2
IP 65 (frontseitig)
ca. 240 g
MZ 48
Eingänge
INP A, INP B
Zähleingänge: Die max. Zählfrequenz von 10 kHz kann für jeden Kanal
auf 30 Hz bedämpft werden.